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Sv. Jeronim - podstrek za pravi kršćanski život!   

Propovijed na otvorenju Župe Sv. Jeronima, 3. siječnja 1937. (2. dio) 

Onog velikog svetog Jeronima čije ime nosi i naše najveće i za pučku 
prosvjetu najzaslužnije Društvo sv. Jeronima, koje je hrvatskom narodu 
dalo već blizu šest milijuna knjiga punih zdrave duševne hrane. Onog sv. 
Jeronima kojemu su s pravom dali ime „malleus hereticorum - čekić za 
krivovjerce“, jer je veličinom svoga uma i oštrinom pera rušio u prah i 
pepeo teške zablude koje su se u ono doba pod plaštem revnosti za Crkvu 
Božju uvlačile među vjerni puk, da ga neoćutno otrgnu od pećine Petrove i 
od istine Božje. 

Kako dobro, dakle, pristaje upravo ovo ime sv. Jeronima jednoj župi u 
današnje doba, a napose jednoj župi u našem Zagrebu, kamo su kao gladni 
skakavci navalili sektaši sviju dlaka i boja da pod plaštem revnosti za 
poboljšanje čovječanstva, otrgnu vjerni hrvatski narod od pećine sv. Petra, 
od istine Božje, od Crkve katoličke.  

Pristaje, velim, ovo ime jednoj župi upravo danas, kad se znade dogoditi da i 
pokoji militantni katolik, pod uplivom anarhije i zbrke pojmova u vremenu 
u kojem živimo, misli da može sam, bez obzira na crkvenu vlast i kanonske 
propise, kao auktoritativni sudac krojiti uzduž i poprijeko na sve strane te 
često nesvjesno ruši osnove crkvenog duha i pravog poretka tamo gdje misli 
da Crkvi koristi. 

Neka vam, dakle, ime patrona vaše Župe Sv. Jeronima bude uvijek podstrek 
za pravi kršćanski život. Podstrek vjernosti, odanosti i poslušnosti svetoj 
Crkvi katoličkoj. Podstrek da proslijedite i usavršavate se u pravoj, istinskoj 
kršćanskoj kulturi i prosvjeti kakvu je širio veliki crkveni učitelj sv. 
Jeronim, kakvu nastoji širiti u hrvatskom narodu naše zaslužno Društvo sv. 
Jeronima i katolička štampa. Usavršavajte se, velim, u kršćanskoj kulturi 
i prosvjeti, koju je hrvatski narod poprimio prije 1300 godina kad je došao 
u ovu, od Boga mu darovanu domovinu, i kojoj je ostao vjeran do danas. 
Još smo u svetom božićnom vremenu.  

Jedan pisac propovijeda da je sv. Jeronim neke božićne noći, boraveći u 
Betlehemskoj špilji, upravio k Isusu ovu molitvu: „Isuse, kako da ti 
naplatim što si zbog mene i moje sreće ležao u ovim tvrdim jaslicama i toliko 
trpio?“  

(nastavlja se) 

· Ponedjeljak, 24. veljače: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati 
· Utorak, 25. veljače: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe u 10:00 
sati u dvorani s lijeve strane crkve  
· Srijeda, 26. veljače: sedmi je dan VELIKE DEVETNICE SV. JOSIPU koju molimo 
svake srijede do svetkovine Sv. Josipa 19.3. Pobožnost devetnice započinje u 17:45, a u 
18:30 sati će se slaviti sv. misa s prigodnom homilijom na čast sv. Josipu. Utecimo se 
zajedničkom molitvom zaštitniku hrvatskog naroda! Sastanak katekumena i onih koji žele 
primiti sakramente kršćanske inicijacije u 20:00 sati. 
· Četvrtak, 27. veljače: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise  
· Petak, 28. veljače: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Proba 
zbora mladih „Laudes“ u 20:15 sati. 
· Subota, 1. ožujka: župna kreativna radionica za odrasle u 9:00 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:00 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati, u 10:30 sati. Susret 
za srednjoškolce, studente i radničku mladež u 19:30 sati u dvorani s lijeve strane crkve. 
· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta 
iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se održavaju u 
dvoranama Župe UTORKOM od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave, 
najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 
· Župne kateheze za krizmanike i prvopričesnike ovoga tjedna NEMA 
· Najavljujemo: Pozivamo župljane na Hrvatsko nacionalno hodočašće u Rim u povodu 
Jubilarne godine 2025., u organizaciji Zagrebačke nadbiskupije i župa Trešnjevačkog 
dekanata. Datum: 5. – 11. listopada 2025. Cijena: 800 € (uključuje prijevoz, smještaj i 
osnovne troškove hodočašća). Program hodočašća dostupan je u župnom uredu ili na 
oglasnoj ploči. Prijave su otvorene! Zainteresirani se mogu javiti u župni ured ili izravno 
agenciji Filida (D. Pfanove 7, Zagreb). 
· Najavljujemo: subota, 8. ožujka: dječja subota za djecu od prvog do sedmog razreda. 
Tema oratorija je Samson pod maskama. Pozivamo svu djecu da dođu zamaskirana jer 
ćemo imati natjecanje za najbolju masku 2025. godine! Susret započinje u 14:00, a 
završava u 19:00 sati. Prijave od 23. veljače do 2. ožujka putem online Google obrasca. 
Google obrascu možete pristupiti putem QR koda koji se nalazi na plakatima u predvorju i 
dvorištu crkve te putem poveznice na župnoj stranici i na društvenim mrežama Župe.  
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do 
danas prikupljeno je 1.015,00 € i ostaje još 6.952,45 €. Zahvaljujemo svima koji svojim 
prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju 
prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo zajedničkim 
snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti na žiroračun 
Župe: IBAN HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni ured. 
· Hrvatski Caritas je započeo humanitarni projekt „Spasi kunu od propasti, daruj je za 
1000 radosti!“; akciju prikupljanja preostalih kovanica i novčanica hrvatske kune koje 
će se skupljati do kraja ove godine te onda zamijeniti za eure koji će se usmjeriti 
najpotrebnijima putem Caritasove mreže. Kune možete predati u župnom uredu ili u 
sakristiji nakon svetih misa. 
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 Blaženstva u svakodnevnom životu 

Ovo je priča o jednom duhovnom učitelju za kojeg se 
vjerovalo da je potpuno neuvredljiv. 

Neki bezobrazni čovjek čuo je za jednog duhovnog 
učitelja i odlučio ga izazvati. Po dolasku u njegov dom, 
počeo ga je vrijeđati i ponižavati na sve moguće načine. 

Međutim, tijekom cijelog događaja, učitelj je ostao u 
potpunosti pribran, nijedan mišić mu se nije 
pomaknuo. Čovjek nije mogao vjerovati. 

Nakon pola sata više nije mogao ni psovati, izgubio je 
svu energiju i nakraju je odlučio pitati učitelja: 

„Razumijem te vaše duhovne stvari i to da vas nije 
briga što drugi ljudi misle, ali ja sam vas ponizio i    
uvrijedio, trebali biste se ipak boriti za sebe…“ 

Prvi put do tada učitelj je progovorio: „Sinko, mogu li 
postaviti samo dva pitanja?“ 

„Naravno“, reče čovjek. 

Tada učitelj reče: „Ako ti meni doneseš poklon, a ja ga 
ne prihvatim, kome taj poklon i dalje pripada?“ 

Čovjek reče: „Pa, ako ne prihvatite poklon, onda i 
dalje pripada meni.“ 

Potom učitelj nastavi: „A sada, sine moj, ako ti za 
mene imaš samo uvredu, a ja je ne prihvaćam, kome 
ona i dalje pripada?“ 

Nepoznati autor 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

24.2. PON 
Sinerot 

srijemski 
 18:30 Misa: † Barica Milić, god.; 

† ob. Masnik i Vesel 

25.2. UTO Sv. Donat 

 18:30 Misa: †  Katica Harapin;  
† Kaja Radić; † Mande i Josip 
Matačić, Ankica i Dragutin 
Galez; † ob. Nikšić, Karić, 
Horvat i Bušić;  † Suzana 
Šunić; † Nina Surić, god.;  
† Branko, Nada i Slavko 
Fočić; † Mario Duk   

26.2.  SRI Aleksandar 
 18:30 Misa: † Aleksandra i 

Aleksandar Balog; 
† Ana Đaković, god. i obitelj 

27.2. ČET Gabrijel od 
Žalosne Gospe 

18:30 
 

19:00 

Misa: † Pavo Radić; 
† Suzana Šunić 
Klanjanje pred Presvetim 

28.2. PET Roman  18:30 Misa: † Ruža, god. i Anto 
Filipović; † Manda Radić; † 
Suzana Šunić; † ob. 
Kovačićek, Kratofil, Šantak, 
Marija Čuturić, Dragica 
Čustović, i zahvala za nove 
članove ob. Rusan; † Marija 
Lesjak, god.;  
† Zvonko, Anto i Ivka 
Debeljak, ob. Vešnik, Rudeš i 
Vlaović; † Josip Horvatić 

  1.3. SUB Albin 12:00 
18:30 

Krštenje: Viktor 
Misa:  † Mile Radišić; 
† Josip Hofmajster 

  2.3. NED 

OSMA 
NEDJELJA 

KROZ 
GODINU 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Dragica Potočić 
Misa: † Ivan i Zlatko Cvetko i 
obitelj 
Misa: ŽUPNA 
Misa: † Pero Britvić 


